
ODKANALIZOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ SPLAŠKOVÝCH VOD V OBCI VLASENICE 

  Strana 1 (celkem 2) 

 
DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené dne 16. 10. 2024 mezi objednatelem: Obcí Lhota-Vlasenice, se sídlem: Vlasenice 
18, 394 70 Lhota-Vlasenice, IČ: 00584088, zastoupenou Mgr. Martinem Langem, starostou 
obce 

a 

zhotovitelem: I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., se sídlem: U Kult. domu 770, 
394 70 Kamenice nad Lipou, IČ: 60838531, zastoupenou Ing. Pavlem Drbalem a Miloslavem 
Hrbkem, jednateli společnosti 

ve věci realizace díla „Odkanalizování a čištění splaškových vod v obci Vlasenice“. 

uzavřený v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v důsledku změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nezavinila 
žádná ze smluvních stran, ani je nemohla jakkoli ovlivnit či předpokládat a to ani přes 

pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

I.  Smluvní strany – se nemění. 
 
II. Předmět plnění – se nemění.  
 
III.  Změny díla – se nemění.  
 
IV.  Doba plnění – se upravuje dle dohody obou smluvních stran z důvodu 

nepředvídaných skutečností, které žádná ze smluvních stran nemohla jakkoli ovlivnit či 
předpokládat a to ani přes pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 
S ohledem na níže popsané skutečnosti nebylo možné zahájit a ukončit realizaci díla 
v původně plánovaných termínech, přičemž tento postup objednatele je v souladu s čl. 
XII.7 smlouvy o dílo.  

 Odůvodnění: 

- dne 9. 7. 2025 objednatel obdržel Rozhodnutí i přidělení dotace 

- dne 31. 8. 2025 starosta obce informoval zastupitelstvo obce o přidělení dotačních 
finančních prostředků určených pro úhradu ceny díla „Odkanalizování a čištění 
splaškových vod v obci Vlasenice“ na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z 9. 7. 
2025.  

- dne 10. 9. 2025 byla objednatelem zhotoviteli odeslaná výzva k převzetí staveniště 
a zahájení prací 

- dne 23. 9. 2025 byla zhotovitelem objednateli odeslaná informace, že s ohledem na 
současné kapacity je zhotovitel schopný zahájit realizaci díla až od 1. 12. 2025.     

Původní znění čl. IV. odst. 1: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 

▪ zahájení realizace díla: do 14 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo 
(předpoklad říjen 2024)   

▪ dokončení díla: do 12 měsíců od zahájení realizace díla (nejpozději prosinec 2025) 



ODKANALIZOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ SPLAŠKOVÝCH VOD V OBCI VLASENICE 

  Strana 2 (celkem 2) 

Nové znění čl. IV. odst. 1: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 

▪ předání a převzetí prostoru staveniště: do 7 kalendářních dnů od data doručení písemné 
výzvy k předání a převzetí prostoru staveniště, kterou doručí objednatel zhotoviteli  

předání a převzetí prostoru staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě 
strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému 
podpisu příslušného protokolu nebo den kdy objednatel tento protokol doručil zhotoviteli, 
pokud jej zhotovitel odmítne podepsat. 

▪ zahájení realizace díla: dnem předání a převzetí prostoru staveniště  

▪ dokončení díla: do 12 měsíců od zahájení realizace díla 

čl. IV.2 a IV.3 se nemění.  
 
V. Cena díla – se nemění 
 
VI.  Fakturace a plnění – se nemění. 
 
VII. Provádění díla – se nemění. 
 
VIII. Dodání díla a přejímka – se nemění.  
 
IX.  Záruka na dílo – se nemění. 
 
X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – se nemění. 
 
XI. Odstoupení od smlouvy – se nemění. 
 
XII. Závěrečná ustanovení – se nemění. 
 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ K DODATKU č. 2 SOD: 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a prohlašují, 
že s ním souhlasí v plném rozsahu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Ostatní ujednání a články uzavřené Smlouvy o dílo ze dne 16. 10. 2024 a Dodatku č. 1 se 
tímto Dodatkem č. 2 nemění. 

Lhota-Vlasenice   Kamenice nad Lipou 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Lang 
starosta obce 

 
Ing. Pavel Drbal a Miloslav Hrbek 

jednatelé společnosti 

 


		2025-11-27T20:28:29+0100
	Mgr. Martin Lang


		2025-11-28T11:23:44+0100
	Miloslav Hrbek


		2025-12-01T09:12:21+0100
	Ing. Pavel Drbal




